PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 04 марта 2020 г. № 128
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 27 декабря 2019 г. № 844 «О предоставлении субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате регулярных перевозок пассажиров и провоза багажа автомобильным транспортом на автобусных маршрутах   между   поселениями   в   границах   Еланского  муниципального
района по регулируемым тарифам»

В целях эффективного управления пассажирскими перевозками, осуществляемыми автомобильным транспортом на маршрутах между поселениями в границах Еланского муниципального района Волгоградской области по регулируемым в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа, организации качественного транспортного обслуживания населения Еланского муниципального района Волгоградской области, в связи с необходимостью рационального использования бюджетных средств, в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 53, 65 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 27 декабря 2019 г. № 844 «О предоставлении субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате регулярных перевозок пассажиров и провоза багажа автомобильным транспортом на автобусных маршрутах между поселениями в границах Еланского муниципального района по регулируемым тарифам» (далее Постановление), внести следующие изменения:

1.1. Изложить п. 2.6. Порядка предоставления субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате регулярных перевозок пассажиров и провоза багажа автомобильным транспортом   на   автобусных  маршрутах  между  поселениями  в   границах
Еланского муниципального района по регулируемым тарифам, утверждённого Постановлением, в следующей редакции:

«2.6.Транспортные организации, заключившие Соглашение, имеют право на получение части субсидии в виде авансовой выплаты (далее именуется - аванс по субсидии) в размере не более 30 процентов планового размера субсидии, рассчитанного в соответствии с Методикой. Ежемесячный объём аванса по субсидии не может превышать 1/12 планового размера субсидии. Аванс выплачивается ежемесячно до 28 числа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов